
 

       
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO   TECNOLÓGICA   DE   MINAS   GERAIS 

DIRETORIA  DE  EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO 

 

/alsn 

 

 

 

 
PORTARIA DEDC-302/19, de 03 de abril de 2019 

  
 

 

 
A DIRETORA DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia 
de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições 
legais, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear o Prof. Agmar Bento Teodoro, SIAPE 3685785, como coordenador 

geral do Núcleo de Empresas Juniores do Centro Federal de Educação Tecnológica de 
Minas Gerais e o Prof. Mário de Souza Silva, SIAPE 1812301, como coordenador 

geral adjunto.  
  

Art. 2º Revogar a Portaria DEDC - 141/17, de 23/03/2017. 
 

Art. 3º Revogar a Portaria DEDC - 144/17, de 08/05/2017. 
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

 
 
 

 
 

 
  

 
   Profª. Giani David Silva 

Diretora de Extensão e Desenvolvimento Comunitário  


